

**دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری** منتشر شد. بر هیچکس پوشیده نیست که یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین مراحل کنکور سراسری به مرحله انتخاب رشته کنکور سراسری مربوط بوده و داوطلبان می‌بایست برای انجام انتخاب رشته، دفترچه انتخاب رشته کنکور را به دقت مطالعه نمایند.

با توجه به اینکه جزئیات دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری 1402 بسیار اهمیت دارد، در این مقاله از ایران تحصیل قرار است بخش‌های دفترچه و موارد موثر در آن را بررسی کنیم. همچنین برای راحتی شما و آشنایی بیشتر با دفترچه‌ها، لینک دائلود آن‌ها قرار داده شده است. لازم به ذکر است که شما می‌توانید برای مشاوره بیشتر با شماره **9099075307** تماس گرفته و با کارشناسان ما در ایران تحصیل ارتباط بگیرید.

### زمان انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری 1402

بعد از اعلام نتایج اولیه کنکور سراسری و انتشار کارنامه اولیه، داوطلبان آزمون منتظر این می‌مانند که دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری منتشر شود. به دلیل اینکه کنکور سراسری 1402 در دو نوبت برگزار می‌شود، دفترچه انتخاب رشته کنکور پس از برگزاری نوبت دوم انتشار خواهد یافت. البته هنوز زمان دقیقی برای انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور 1402 اعلام نشده، اما به محض انتشار این دفترچه در سازمان سنجش، لینک آن در این مقاله گذاشته خواهد شد.



## زمان انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری

irantahsil.org

### لینک دانلود دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری 1402

همانطور که تا اینجای مقاله به آن اشاره کردیم، سازمان سنجش با نشانی اینترنتی [sanjesh.org](http://sanjesh.org) در هر سال بعد از اعلام نتایج اولیه، دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری 1402 را در گروه‌های آزمایشی ریاضی، تجربی، انسانی، زبان و هنر منتشر می‌کند. در بخش قبلی نیز گفتیم که هنوز زمان انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور 1402 فرا نرسیده است. با این وجود برای آشنایی بیشتر شما با شرایط و قوانین دفترچه انتخاب رشته، در ادامه این بخش از مقاله لینک دانلود دفترچه انتخاب رشته سال قبل را برای همه گروه‌های آزمایشی قرار داده‌ایم.

لینک دانلود دفترچه انتخاب رشته کنکور 1402      لینک دانلود دفترچه انتخاب رشته کنکور 1401

به محض انتشار این لینک فعال می گردد. [لینک دفترچه انتخاب رشته کنکور ریاضی 1401](#)

به محض انتشار این لینک فعال می گردد. [لینک دفترچه انتخاب رشته کنکور تجربی 1401](#)

به محض انتشار این لینک فعال می گردد. [لینک دفترچه انتخاب رشته کنکور انسانی 1401](#)

به محض انتشار این لینک فعال می گردد. [لینک دفترچه انتخاب رشته کنکور هنر و زبان 1401](#)

به محض انتشار این لینک فعال می گردد. [لینک دفترچه پیوست انتخاب رشته 1401](#)

### مندرجات دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری شامل چه مواردی می شود؟

کنکور سراسری همانند یک مارا تن حساس است که مرحله پایانی آن یعنی مطالعه دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری و انتخاب رشته، سر نوشت داوطلب را تعیین می کند. لازم به ذکر است که انتخاب رشته کنکور سراسری جدا از انتخاب رشته دانشگاه آزاد انجام می گیرد. داوطلبان در گروه های آزمایشی ریاضی، تجربی، انسانی، هنر و زبان می توانند 150 کد رشته را که در دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری درج گردیده انتخاب نمایند. این نکته نیز حائز اهمیت است که دفترچه انتخاب رشته کنکور شامل سه بخش توضیحات، جداول و پیوست ها است که در ادامه این مقاله به توضیحات هر یک از آنها خواهیم پرداخت.

### جزئیات دفترچه انتخاب رشته سراسری 1402

همانگونه که در بخش های قبلی نیز اشاره کردیم، دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری دارای اطلاعات مهمی است که شما برای طی کردن یک انتخاب رشته درست، باید حتما با این جزئیات آشنایی کامل داشته باشید. این دفترچه از 3 بخش تشکیل شده که به ترتیب شامل عناوین “توضیحات و شرایط و ضوابط کلی پذیرش و مسیر انتخاب رشته”، “توضیحات و جداول کد رشته محل ها” و “مشخصات و شرایط دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی پذیرنده رشته های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی و همچنین با آزمون سراسری سال 1402” می شود. ما در این بخش از مقاله قصد داریم تا به توضیحات هر کدام از این بخش ها بپردازیم.

برای اطلاع از نحوه [انتخاب رشته کنکور سراسری](#) روی لینک کلیک کنید.

### بخش اول دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری

در بخش اول دفترچه انتخاب رشته کنکور به مواردی چون توضیحات، شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو، کارنامه آزمون، کارنامه اولیه، گزینش دانشجو و در آخر انتخاب رشته کنکور پرداخته شده است. از مواردی که در بخش اول دفترچه انتخاب رشته کنکور به آن‌ها اشاره شده می‌توان موارد زیر را یاد کرد:

- ✓ سهمیه های کنکور سراسری
- ✓ تعهد تحصیل رایگان سهمیه های مختلف در کنکور
- ✓ تاثیر سهمیه بومی گزینی در انتخاب رشته کنکور
- ✓ نحوه گزینش بومی در استان های مختلف
- ✓ دسته بندی رشته های تحصیلی طبق سهمیه بومی گزینی
- ✓ تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور
- ✓ شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو در رشته ها، دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی
- ✓ توضیحاتی در رابطه با بخش های مختلف کارنامه اولیه
- ✓ راهنمای انتخاب رشته کنکور سراسری

برای اطلاع از [هزینه انتخاب رشته کنکور سراسری](#) روی لینک کلیک کنید.

### بخش دوم دفترچه انتخاب رشته کنکور

این بخش از دفترچه انتخاب رشته کنکور به معرفی مواردی چون معرفی رشته‌ها، معرفی دانشگاه‌های دولتی، غیرانتفاعی و پیام نور (به ترتیب الفبا) پرداخته است. همانطور که می‌دانیم دانشگاه‌های کشور به دو طریق با کنکور و بدون کنکور (از طریق سوابق تحصیلی) دانشجو می‌پذیرند.

همچنین لازم به توضیح است که دوره‌های دانشگاهی به روزانه، دوره شبانه، دوره ظرفیت مازاد، دوره پردیس خودگردان (دوره بین الملل سابق)، دوره پیام نور، دوره مجازی دانشگاه‌های دولتی، دوره غیرانتفاعی و دوره مجازی دانشگاه‌های غیرانتفاعی تقسیم می‌شوند. دانشجویان می‌بایست بر اساس شرایطی که دارند، در هر کدام از این 8 دوره شرکت کنند.

### بخش سوم دفترچه انتخاب رشته کنکور

در بخش سوم دفترچه انتخاب رشته کنکور مواردی چون جداول، ضوابط عمومی و اختصاصی رشته‌ها و پذیرش دانشگاه‌ها مطرح شده است.

برای انتخاب رشته صحیح و دقیق باید کد رشته‌های انتخابی خود را به دقت بر اساس اولویت‌بندی شرایط خود رشته‌های تحصیلی پرمتقاضی و رشته‌های مورد علاقه و شهرها و محل‌های دانشگاهی دقت کافی را داشته باشید.

لازم به ذکر است که متقاضیان شرکت در دانشگاه‌های آزاد باید به این نکته توجه کنند که سامانه انتخاب رشته دانشگاه آزاد متفاوت است و داوطلبان پس از اعلام نتایج اولیه کنکور سراسری برای انتخاب رشته دانشگاه آزاد باید به سامانه [azmoon.org](http://azmoon.org) مراجعه نمایند.

شما داوطلبان گرامی می‌توانید دفترچه انتخاب رشته کنکور را از طریق اینترنت و با مراجعه به سایت سنجش آموزش کشور به نشانی [sanjesh.org](http://sanjesh.org) دانلود کنید. البته در این مقاله دفترچه انتخاب رشته کنکور را در تمامی گروه‌های آموزشی قرار داده ایم. برای اطلاع از تاریخ و زمان انتخاب رشته کنکور سراسری با مشاورین ایران تحصیل در ارتباط باشید.



irantahsil.org

چنانچه پس از خواندن این مقاله، سوال یا ابهامی درباره دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری دارید، می‌توانید با شماره 9099075307 تماس گرفته و با ابهامات خود را با کارشناسان ما در ایران تحصیل مطرح کنید.

برای کسب اطلاع در زمینه [اعلام نتایج انتخاب رشته کنکور](#) روی لینک کلیک کنید.

شرایط انتخاب رشته در سال 1402

برای انتخاب رشته افراد باید شرایطی را داشته باشند که این شرایط در دفترچه منتشر می‌شود. اما برخی از مهمترین این شرایط به شرح زیر است:

فرد باید دارای یکی از مدارک تحصیلی زیر باشد:

☎ ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷

📷 irantahsil\_moshaver

در صورتی که هرگونه پیشنهاد، انتقاد یا شکایتی از نحوه عملکرد مجموعه دارید، می‌توانید از طریق ایمیل [info@irantahsil.org](mailto:info@irantahsil.org) با ما در ارتباط باشید.

دارای مدرک پیش دانشگاهی

فرد دارای دیپلم نظام قدیم و یا دیپلم نظام جدید بر اساس (3 - 3 - 6)

فرد همچنین باید مدرک کاردانی داشته باشد.

### مشاوره انتخاب رشته کنکور سراسری

سازمان سنجش پس از برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۲، کارنامه اولیه داوطلبان را منتشر می‌کند که شامل رتبه و تراز علمی آن‌ها است. داوطلبان با استفاده از این کارنامه وارد مرحله انتخاب رشته می‌شوند. در این مرحله، باید به فاکتورهای مهمی مانند علاقه، رشته، دانشگاه، مسافت رفت و آمد و شهریه توجه کرد.

اگر داوطلبان اطلاعات کافی ندارند، توصیه می‌شود از مشاوره تحصیلی استفاده کنند. مرکز مشاوره تحصیلی ایران تحصیل خدمات مشاوره تحصیلی تلفنی ارائه می‌دهد.

### خلاصه مطلب

ما در این مقاله از ایران تحصیل به توضیحات مربوط به **دفترچه انتخاب رشته کنکور 1402** پرداخته و لینک دانلود آن را قرار دادیم. شما در این مقاله می‌توانید به طور مستقیم دفترچه انتخاب رشته هر گروه آزمایشی را که مایل هستید را دانلود کرده و مشاهده نمایید. لازم به ذکر است که دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری 1402 هنوز منتشر نشده و به محض انتشار در این مقاله قرار خواهد گرفت.

در این مقاله به جزئیات دفترچه و نکات مربوط به آن پرداخته شد. با خواندن این مقاله دانستید که این دفترچه از 3 بخش تشکیل شده که به ترتیب شامل عناوین “توضیحات و شرایط و ضوابط کلی پذیرش و مسیر انتخاب رشته”، “توضیحات و جداول کد رشته محل‌ها” و “مشخصات و شرایط دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی پذیرنده رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی و همچنین با آزمون سراسری سال 1402” می‌شود. شما می‌توانید در صورت داشتن هرگونه سوال، با شماره **9099075307** تماس گرفته و یا سوال خود را در کامنت‌های همین مقاله ارسال کنید.

برای دانلود فایل **PDF مقاله دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری** روی لینک کلیک کنید.

سراسری [audio mp3="https://irantahsil.org/wp-content/uploads/2023/06/دفترچه-انتخاب-رشته-کنکور-پادکست-"]/audio].mp3